1ST’"'"
Акционерное общество

«Кемеровский механический завод»
(АО «КМЗ»)

1-я Стахановская ул., д. 31, г. Кемерово, 650021
Телефон / факс (384-2) 57-01-80, 57-20-92

ОГРН 1114205036000
ИН1-1/КПП 4205227909/420501001

E-mail: mail@kmz42.ru

На № от

Заявление
о включении в Реестр недобросовестных поставщиков,

06 марта 2020 года на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о размещении заказов ЕИС по адресу: www.zakupki.gov.ru,
адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» http://etprf.ru был объявлен запрос котировок в электронной форме на
поставку перчаток х/б (извещение № 32008961290).

Дата окончания срока подачи заявок 17 марта 2020 года, дата подведения
итогов закупки 26.03.2020 года. На участие в закупке поступило 2 заявки:
№
п/п

Идентификационный номер
участника

процедуры закупки

Цена заявки,
в рублях

Дата и время регистрации
заявки
на ЭТП

1. 127650 1 552 500,00 (вт.ч. НДС) 16.03.2020 13:46:07 (+03:00)

2. 128137 1 620 000,00 (в т.ч. НДС) 16.03.2020 14:43:14 (+03:00)

Закупочная комиссия рассмотрела заявки участников процедуры закупки,
документы, доступ к которым был предоставлен оператором торговой электронной
площадки, на соответствие установленным в п. 27 информационной карты
документации о закупке критериям отбора и решила:

- утвердить результат рассмотрения заявок на участие в закупке:
1. идентификационный номер участника процедуры закупки 127650 -

/допустить к участию в закупке;
2. идентификационный номер участника процедуры закупки 128137

допустить к участию в закупке.
Закупочная комиссия рассмотрела и решила:
- ранжировать заявки участников закупки, в соответствии с порядком,

предусмотренных п.п 4.13. документации о закупке, с учетом единственного критерия
оценки -  «Цена договора»;

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ

СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной

Антимонопольной службы
по Кемеровской области

650000, г. Кемерово,

mailto:mail@kmz42.ru
http://www.zakupki.gov.ru
http://etprf.ru

- допустить к участию в переторжке участников закупки, заявки которых не
были отклонены по результатам рассмотрения заявок;

- назначить проведение переторжки на 26.03.2020 года (но не ранее двух
рабочих дней с даты официального размещения протокола № 127 от 23.03.2020г.).

На основании приведенной ранжировки заявок (протокол № 140 от
26.03.2020г.) был признан победителем участник закупки с идентификационным
номером 127650, заявка которого заняла первое место в ранжировке с предложенной
ценой договора 1 552 500 (один миллион пятьсот пятьдесят две тысячи пятьсот)
рублей 00 копеек с учетом НДС, с объемом поставляемой продукции 15 000 пар,
сроком исполнения договора — 31.12.2020г.

АО «КМЗ» направило проект договора победителю ООО «ТК Клин Текс»
16.04.2020 года, что подтверждается распечаткой с электронной почты.

В соответствии с пунктом 4.20.9. Извещения об осуществлении закупки
«Лицо, с которым заключается договор, в течение 5 (пяти) рабочих дней после
получения проекта договора направляет заказчику подписанный со с своей стороны
проект договора и учредительные документы.

Участник закупки -  Победитель ООО «ТК Клин Текс» не предоставил в
установленные документацией о закупки сроки подписанный им договор.

16.04.2020 года сотрудник специалист бюро закупок АО «КМЗ»
обратилась к победителю закупки ООО «ТК Клин Текс» с просьбой

подписать договор и выслать подписанный договор на электронную почту, а
оригиналы в 2-х экземплярах отправить почтой на адрес местонахождения АО
«КМЗ», подтверждается перепиской.

22.04.2020 года от ООО «ТК Клин Текс» поступило предложение/просьба
прописать в спецификации - характеристика материала состав пряжи 90% х/б вместо
100%.

27.04.2020 года от ООО «ТК Клин Текс» пришел ответ на письмо/обращение
специалиста бюро закупок АО «КМЗ» от 16.04.2020
года о согласовании перчаток по цвету, составу, типу, весу, размеру и количеству.

Таким образом, ООО «ТК Клин Текс» не выполнил требования Федерального
закона от 18.07.2011 № 223-Ф3 (ред. от 31.12.2017) «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» надлежащим образом, следовательно,
является уклонившемся от заключения договора в силу ч. 2 ст. 5 настоящего Закона.

29.04.2020 года закупочная комиссия рассмотрела вопросы о принятии
решения о признании участника с идентификационным номером 127650
уклонившимся от заключения договора, по итогам которого был составлен протокол
№ 204 от 06.05.2020г. Участник не предоставил в установленные документацией о
закупки сроки подписанный им договор, что является основанием для признания
данного участника, уклонившимся от подписания договора на основании п. 4.20.20
документации о закупке. Закупочной комиссией было принято решение признать

/

участника закупки с идентификационным номером 127650 уклонившимся от
подписания договора.

Согласно п. 20.1.6. Единого Положения о закупке Государственной
корпорации «РОСТЕХ» в случае уклонения победителя закупки от подписания
договора либо отстранения победителя закупки заказчик или организатор закупки
выполняет действия, указанные в п.20.6.3. Положения.

Пунктом.20.6.3. Положения установлено, что при уклонении лица, с которым
заключается договор, от его подписания, заказчик (организатор закупки) обязан:

(1) удержать обеспечение заявки такого лица (если требование об
обеспечении заявки было предусмотрено в документации о закупке);

(2) направить обращение о включении сведений о таком лице в реестр
недобросовестных поставщиков, предусмотренный Законом 223-Ф3 (для заказчиков
I группы) в реестр недобросовестных поставщиков Корпорации (для заказчиков I и II
группы).

07 мая 2020 года Акционерное общество «Кемеровский механический завод»
опубликовало Протокол № 204 от 06.05.2020 года о признании победителя
уклонившемся от заключения договора.

В соответствии с ч. 2 статьи 5 Закона 223-03 в реестр недобросовестных
поставщиков включается информация об участниках закупок, уклонившихся от
заключения контрактов.

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьей 5 Федерального
закона от 18.07.2011 N 223-Ф3 (ред. от 31.12.2017) "О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц"

ПРОШУ:
Рассмотреть настоящее заявление о включении в реестр недобросовестных

поставщиков общество с ограниченной ответственностью «ТК Клин Текс» ОГРН
1163702066868, ИНН 3702154920, КПП 370201001, место нахождения: 153002,
Ивановская область, город Иваново, улица Жиделева, дом 15, офис 319, в связи с
уклонением победителя от заключения договора с АО «КМЗ».

Приложение:
1. Извещение об осуществлении закупки № 32008961290;
2. Проект договора поставки № БЗ-13-023/20-054 с приложением № 1 к

договору -  Спецификация и приложением № 2 к договору -  форма заявки;
3. Техническое задание;
4. Протокол № 127 от 23.03.2020 года;
5. Заявка на участие в запросе котировок ООО «ТК Клин Текс»;
6. Заявка на участие в запросе котировок ООО «Норд-Спецодежда»;
7. Протокол подведения итогов закупки № 140 от 26.03.2020 года;
8. Переписка АО «КМЗ» и ООО «ТК Клин Текс»
9. Протокол № 204 от 06.05.2020г. о признании победителя уклонившимся

от заключения/подписания договора.

10. Скриншот электронной торговой площадки об официальном размещении
протокола об уклонении победителя заключить/подписать договор.

11. Выписка из ЕГРЮЛ ООО «ТК Клин Текс» по состоянию на 12.05.2020г.
12. Уведомление об официальном размещении протокола об уклонении

победителя от заключения договора.

Генеральный директор АО «КМЗ»